2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06 мая 2022г                                                                               №8
с. Копьево

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копьевском сельсовете» от 24.03.2015 №3

В соответствии с ч. 1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 29, ст. 41 и ст. 47 Устава муниципального образования Копьевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, решения сессии Совета депутатов Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия № 10 от 23.11.2005 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Копьевский сельсовет», (в редакции от 27.06.2008 № 27; 30.05.2012 № 94 08.04.2014 № 10)
Совет депутатов  Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
РЕШИЛ:

1.Внести  в решение совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копьевском сельсовете» от 24.03.2015 №3 следующие изменения и дополнения:
1) Положение о бюджетном процессе  Глава 3 статья 11 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Проектом решения о бюджете поселения должны быть установлены:

1)	доходы бюджета поселения по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации;
2)	распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видов расходов классификации расходов бюджета поселения в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год и плановый период;
3)	общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств;
4)	объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации;
5)	общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов;
источники финансирования дефицита бюджета поселения;
6)	верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
7)	 перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к
финансированию из бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, с указанием объемов финансирования.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Копьевского сельсовета                                                                      А.А.Коропов